tati ipsoruni intendere, ut quanto plus ipsi sint liberi a strepitu

et tuiiiultu tluctuautis seculi , taiito studiosius ipsum salvatorem

nostrum pro salute nostra indesinenter possiut iuterpellare, ecclesias

tarnen Cisterciensis ordiuis. in quibus nunc specialiter floret chris-

tiana religio et in quibus sancti viri sancteque sunt conversationis,

per nos ipsos diebus nostris et promovere volumus et per quos-

cunque alios. quibus deus hoc iuspiraverit. cupimus promoveri,

quia eorum sanctissimis precibus redemptori uostro confidimus

commeudari. Hinc sane est. quod nos ad notitiam omnium fide-

lium hominum volumus pervenire, quod veniens ad nos dilectus

consanguineus noster Theodericus marchio Mysnensis in manus

nostras resiguavit predium quoddam, quod dlcitur Posliz, cum Om-

nibus attinentiis suis, scilicet terris cultis et incultis, silvis. pratis.

aquis aquarumve decursibus, quod scilicet predium ad marchiam

Mysnensem pertinebat. Nos quoque tunc illud predium cum omni

iure suo ad peticiouem ipsius marchiouis , specialiter vero propter

deum, ecclesie in Buch contulimus. Insuper coutulimus eidem ec-

clesie pratum quoddam. quod Arnoldus de Mildensteiu ministerialis

noster in manus noster resigaaverat. Ad hoc auctoritatem damus

et liceutiam, ut quicunque aliquid eidem ecclesie conferre voluerit

de his bonis, que a manu nostra ipse habet et ab imperio. hoc li-

bere faciat nee ad hoc cousensum uostrum requirat. Preterea ip-

sam ecclesiam cum omuibus bonis suis sub specialem maiestatis

nostre recepimus protectionem. TJt autem hec omnia perpetue fir-

mitatis robur obtineant . hoc preseus publicum et autenticum in-

strumeutum conscribi jussimus et sigillo regio commuuiri.

Testes huius rei sunt: Theodericus marchio Mysnensis, comes

Heinricus de Swazburch ^) et Gmitherus comes de Keverenberc'

Albertus comes de "Wemingerode , comes Ernestus de Velsekke,

Gunzeliuus de Crozuch, Albertus de Drozeche . Heinricus de Cho-

run, Beruardus de Vesta , Berhardus ^) de Trebezin, Albertus

de . . oburch, Theodericus bui-gravius de Aldenburch.

Datum apud Zwickowe, anno dominice incarnationis m^. cc*^. vi^.,

XV. kal. iunii, indictione IX.

2luä bem Crigiiial bes ^Jaupt^Staatäan^iüs 5U 2)resben mttgetf)eilt burd^

§. 3)irc!tor von 2öeber, oergtic^en burcf) Jp. Dr. d. >:|3ofern :=Älett. Saä au

n)ei|=gtün:iotl))eibenen ^-äben tjängeube Siegel tft am iRaiibe be|d;äbigt. —
Böhmer, Reg. Phil. nr. 81. — ^) ®o im Crigtual.
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XTIT.

fiönifi Ctto tieftätigt eine Don fubolf öon ^olfmcroöc, (funontcuö ju
©rttuufrf)tt)cin. Her 2. 5?lnfius = ftir(f)c Dafclbft grnint^tc 2rf)cnfunfl mit
(Kötern 5U Uc^rDc unb in ^raunfdjiocifl. ^rnunf(l)ttjcig, ^206 (,5n)if(^cn

3ua 12 unD Sept. 24.)

In nomine sancte et individue triiiitatis. Otto divina favente

dementia E,omauoi'uni i'ex et semper augustus. lustum est et

pium et regalem decet boniguitatem. ut non solum nostris, verum
etiam omnibus iuste ac rationabiliter petentibu.s assensum facilem

prebeamus et maxime. unde ecclesia dei accipit incrementum. Inde

est. quod uotum esse volumu.s tarn j^resentibus quam futuris. quod
Ludolfus de Tolkmerothe. in ecclesiis nostris sancti Blasii et sancti

Cyriaci Brunswic canonicus. benedictionis memoriam sibi comparare

volens, divina inspiratione inductus. feoduui, quod a manu ecclesie

tenuit et in plures persona s iure feodali derivatum fuerat per lai-

cales personas. quod in perjietuum in libertatem ecclesie redire

non poterat. argento suo redemit eo pacto , ut predictum feoduni

rediret ad usus et libertatem sancti Blasii. Petivit autem a nobis.

ut regali munificentia predicta bona, scilicet duos mansos in villa

TJrethe sitos et duos in orientali parte civitatis nostre Bruueswic

et duos ortos in aquilonari parte capelle sancte Marie et sancti

Johannis evangeliste, que in ecclesia saucti Blasii sita est. as-

signaremus ea forma . ut in perpetuum sacerdos idoneus predictam

capellam in divinis provideret et clioro sancti Blasii in perpetuum

deserviret. Verum quia devotio j)etentis nobis est visa rationabilis,

eam clementer admisimus. Ceterum ut hec nostra donatio stabiüs

et inconvulsa omni evo permaneat . presentem paginam huius rei

testimonium ferentem sigilli nostri imjjressione fecimus insigniri,

omnem malignandi aditum usque quaque precludentes.

Actum anno dominice incarnationis m^. cc*^. vi**., indictione

nona, anno regui nostri uono.

Testes: Albertus abbas sancti Egidii. Yolpertus prepositus

santi Cyriaci, Hervicus decanus sancti Blasii et fratres eiusdem

ecclesie universi ; laici Bernardus de AVilipa. ^Valterus de Balden-

sele, Bernai'dus de Dorstat. Haolt de Biwende. Gunzelinus de

Wulferbutle dapifer noster. Baldewinus advocatus noster, Willi-

kinus marscalcus noster, Hervicus de Uttesem, Hervicus de Scowen,

Bertrammus de Velthem , Ludolfus de Bortfelde , Eilardus de

Oberge, et alii quam plures.

Datum per manum notarii nostri Stephani in maiori ecclesia

Minde et in ecclesia sancti Sviberti Wertlie canonici, feliciter.

3tu§ bem Cvigiual im SanbcöI)auptard)iDe ju iJSolfcnbüttel initget^filt

burd^ .IT». iMbIiotI;efar Dr u. Jncineinann. 3111 lotl^er ©diniiv f)äugt bnö

ÜJJaifftätäfiegcl be§ Ä'öiiigg , lelUercu auf bem Ifjrone mit igccpter iiiib

;7{ei(^äapfel barfteUenb, mit bcr Umfd^rift: t OTTO DEI MP
AVGVST9. — Bölimen Reg. Ott. nr. L>8.
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XVIII.

JütuoffiM III. bcniiftraflt Drii Xomöffnit (.<itonrnb). Den ^ro|)ft (Xictrid])

öüii 3. Vlpüjtrln iiiiD Den i^fiirrcr üon 3. Wartiii 1« ilölu öic 'iUlöi=

Ifflifit II. f. tu. Drr iiiif Mc rfiitöllriir Zc'Uc flctrctcnrn .SUcrifcr für cr=

lüfrfjrn ,^u crflttrcii. yatcrnii, 1207 y)hir:> 21.

lunocentius etc. Dilectis filiis maiori decaiio. preposito sanc-

toniin Apostolorum et magistro H. plebano saucti Martini Colo-

niensis saluteni et apostolicaiii benedictionem. Cum videatur iii-

dignum , ut qui pro eo
,
quod claves ecclesie conteinpserint , eiecti

sunt extra ipsam. cum eisdem illos impugnent
,
quos firmiter iutra

eam preceptorum suorum obedientia stabilivit, dilectioni vestre per

apostolica scripta mandamus, quatiuus si quas litteras presertira

contra obedientes a nobis impetrata.s pro illis noveritis vel ad illos,

qui propter iuobedientie sue culpam vinculo sunt excommunicationis

astricti, tacita excommunicatione ipsorum auctoritate nostra de-

nuntietis eas tamquam surreptas nullum vigorem habere. Quod
quoque per illos perperam fuerit attemptatum, censeatis irritum et

iuane. (^uod si non omnes etc.

Dat. Laterani, Xll. kal. aprilis . pontificatus nostri anno

decimo.

Äöniglid^e iMbliot^et ju ©erliii, Cod. lat. nr. 50. membr. sec. XIII
in., 8», nr. '2r», p. 143 mit ber Ueberfd^rift: Quod si inobedientes pro sti-

pendiis habendis aliquas litteras Rome impetrent, nulle sint.

XIX.

fiönifi ^^tjilipp II. öcftätiöt hcm illofter (Sclic auf *^ittc öfs SJlarfflrafen

I'ictrid) öüii Sülciffcn Den po^ VlltcnjcU. granffurt, 1207 Mai 6.

Philippus secundus dei gratia Romanorum rex et semper au-

gustus, Pium est et salubre ecclesiarum dei commodis operosius

inherere et ab ipsarum inquietudine ob spem remunerationis eteme
pravorum hominum insolentias coartare. Quapropter ad universo-

rum imperii fidelium tam presentium quam futurorum notitiam

duximus perferendum
,
quod dilectus consanguineus noster Tlieode-

ricus marchio Missnensis in nostra constitutus presentia. saluti sue

consulens, intimavit nobis et confessus est, quod curtis illa, que

antiqua cella nuncupatur, in qua ipse frequenter venandi causa

manere consuevit , cum fundo et omnibus eins appendiciis monas-

terio de Cella pertineat quodque in illo loco ecclesia prelibata pri-

mitus fuerit constituta. Unde ad honorem sancte dei genitricis et

virginis Marie et ob reverentiam Cisterciensis ordiuis antedicti

karissimi consanguinei nostri precibus annuentes , locum eundem
cum omni integritate et jure confirmamus monasterio de Cella et
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fratribus Deo ibidem famulantil^us perpetuo possidendura, statuentes

et sub interminatioiie gratie nostre fii-miter precipientes, ut nullus

successoi'uni vel lieredum ipsiu« inarcliionis curtem eaudem sibi

vendicet aut ipsam a iurisdictione et potestate monasterii Cellensis

occasione aliqua efficiat alienam. Ad cuius rei certitudinem et

robur inviolabile presentem paginain conscriptam regie maiestatis

sigillo iussinius coinmuniri.

Testes hü sunt: Conradus Halvirstadensis episcopus, Engil-

hai'dus Nuvenburgensis ^) episcopus , Hermannus lantgravius Thu-

ringie, Cojiradus marchio de Landisperc. comes Didericus de

Grosche, comes Lambertus . Albertus de Drozik, Albertus de Vro-

burc, Heinricus de Chorun. Cono de Minzinberc, Fridericus de

Rotenburc et alii quam plures.

Datum apud Fraiikinfort anno dominice incarnationis mille-

simo cc^. vii., pridie non. maii, indictione decima.

5Ut§ bem Original be§ ^aupt=Staat§ard)iü§ ju Tveäben mitget^eitt burd^

.^. Sireftov ü. 2Sebcr, ücrglid^en burd; .r^. Dr. d. 'i>o)ern = Älett. 2(n grün:

roeifefeibenen A-iiben Ijüngt nod) ein l^rnd^ttürf" i^e^ Siegelt. — Böhmer, Reg.
Phil. iir. *J1 mit ber falfdjcn Cvtsangabe: Culonie. — \)Nwenb. c.

XX.

ÄöitiO Ctto beftätiflt öcr Jlircijc 2. S^linnn ju Jüatclnbuvg öen i^r öom
Örafen Dictiirfj ^uflciuicfcncn iöcfi^^ Der ilirdjc \u SBctlcuitnDt. (*Sraun=

fdliofig) 1207 (öor 3uti VI.).

In nomine sancte et individue trinitatis. Otto divina favente

dementia Romanorum rex et semper augustus. Regalem decet

magnificentiam omnium ecclesiarum utilitatibus invigilare et divine

recompensatiouis intuitu eas pio compassionis atfectu ab iniustis

inquietationibus defensare. Noverint igitur universi Christi fideles,

ad quos presens pagina pervenerit, quod comes Theodericus de

Katelenborch pro remedio anime sue et progenitorum suorum ec-

clesiam in Wettlemstede cum omnibus bonis nunc conquisitis et in

futurum conquireudis legitimo iure possidendam contulit ecclesie

sancti Johannis evangeliste in Katelenborch. ut in perpetuura pre-

dicte ecclesie cum j^lenaria subiectione esset alligata, ea conditione,

ut sacerdos in Wettlemstede stipendiis sibi assignatis sit contentus,

cetera omnia utilitatibus deo famulantium in ecclesia deserviant.

Mediante quoque petitione dilecti et familiaris nostri Johannis pre-

positi in Katelenborch concessimus , ut annuatim in anniversario

comitis Theoderici de eisdem prediis dimidia marca cedat refectionibus

sanctimonialium. Ceterum ut hoc factum uostrum nulli prorsus sit

ambiguum, presentem paginam huius rei testimonium ferentem si-

gilli nostri impressione signavimus, omnem malignaudi aditum

usque quaque precludentes.
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Huiu.s rt'i testes sunt : clerici nostri Herwicus Brunswicensis

ecclesie decanua, Luiloljjhus eiiiscleiii ecclesie custos ac caeteri cano-

nici, Fredericus de Velthem , Anno de Volckmerode, Zacharias

;

laici quoque niinisteriales nostri Bertranms de Velthem, Ludolphua

de Bortvelde, Elardus de Oberge, AVilhelmus de Heiinge ac alii

quam plures.

Acta sunt hec anno doniinice incarnationis ni. cc. *), indictione

decima, anno regni nostri ix.

llJitgetljeilt ooit .>y '-iMbllot^i-fav Dr. u. .neiiieinaun am bem (fopialbud^e

bcö jUcftcrö S. Crucis vox 'i^iaiinid;tDeiij, üom (5iibe scc. XVII, im ßanbeä;
^auptnrd)iüe ju Si^olfeitbüttel. rarauä gebnicft in beii 33raiiitfd;ir)eiger 9ln=

Seigen 174;'), @. 1719 nnt> bavauö roiebev bei Sün^el, ä. ©iöcefe i^tibeä^eim

®. 390. i^Ql. Bülnner, Reg. Ott. nr. 29. — ^)(S^ ift VII. auägelaffen.

XXI.

tCcr Stillftniiö .^toifdicit Cfrcmoitn, ^arma unö ^inmtp wirö öon 9lcu=

jn^r nii auf ^luci 3nl)ve ücvläuöcvt. in claustro Grancie de Columba,
que dicitiir de Salexeta, 1207. ^Jloöembcr 8 ; ^inccn^n, 3U\)cmbex 12.

Anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo septimo.

indictione undeciiua, die jovis octavo intrante novembre, in clau.stro

Grancie de Columba, que dicitur de Salexeta. presentia E-ibaldi

de Burgo et Omneboni de Orsolario et Poncii Piciui de Cremoua,

et Johannis de Bonamena et Manfred! de Bondana et Acerbi de

Foutana de Placentia , et Widonis de Uberto et Angeli iudicis et

Alberti de Porta et Egidii de Griberto Lonbardo et Prioris uotarii

de Parma rogatorum testiuni.

Hec est prorogatio et confirmatio treugue sive treuguaruin

facta sive factai-um inter Cremonenses et Parmenses et Placentiuos,

facta per dominum Albertum de Dovaria con.suleni comunis Cre-

mone nomine ijJsius comunis et j)ro ipso corDUui. et per dominum
Barozum de Burgo potestatem Parme nomine comunis Parma et

pro ipso comuni, et per dominum Gandulfum de Fontina cousulem